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degivelse af, hvorvidt transaktionen ud: fra de 
forelagte oplysninger kan gennemføres skatte- 
frit. Det bemærkes også, at skattemyndigheder- 
ne i forbindelse med ansøgningerne af og til op- 
dager fejl i de grundlæggende forudsætninger 
for at anvende reglerhe -  fejl, som ville medføre, 
at en omstrukturering heller ikke efter en objek- 
tivering ville kunne gennemføres skattefrit. I 
disse tilfælde har tilladelsessystemet en service- 
funktion. 

Som led i regeringens konkurrenceevnepakke 
gennemførtes i foråret 2002 væsentlige lempel- ;홢 
ser i mulighederne for at foretage skattefrie om- 
struktureringer, jf. lov nr. 313 af 21. maj 2002 
(L 99). En af forudsætningerne for disse lempel- 
ser var, at der kræves tilladelse til at gennemføre 
de pågældende omstruktureringer, således at 
det er muligt at følge udviklingen nøje. 

Selv om jeg også sagtens kan se fordele ved at ' 
erstatte tilladelsessystemet med 'etlsysten! med 
ligningsmæssig kontrol, mener jeg på den bag- 
grund ikke, at dér på nuværende tidspunkt er 
grundlag for at nedsætte en arbejdsgruppe. 

Jeg vil ikke afvise, at der senere -  eventuelt 
, når der har dannet sig en fastere praksis vedrø- 
rende lempelserne fra sidste år -  kan være skabt I 
et grundlag for at arbejde videre med tanken. I 
så fald vil mit udgangspunkt ikke være at skabe 
forskel på indenlandske og grænseoverskriden- 
de transaktioner, således som spørgeren foreslår 
i relation til skaftefri tilførsel af aktiver. Efter 
min opfattelse bør ændringer -  også henset reg- 
lernes EU-retlige fundament -  tilstræbe en ens- 

. artet behandling af indenlandske og grænse- 
overskridende transaktioner. - 

Spm. nr. S 4286 

Til økonomi- og erhvervsministeren (13/8 03) af: 
Colette L. Brix (DF): 
»Vil ministeren arbejde for, at der skabes en lige- 
stilling mellem lønmodtagere og selvstændigt 
erhvervsdrivende ved indskud på pensionsord- 
ninger?« 

Begrundelse 

Der er brug for, at selvstændigt erhvérvsdriven- 
de kan indskyde pensionsmidlér på en »arbejds- 
giveradministreret« ordning. 

Vilkårene for selvstændigt erhvervsdrivende 
er blevet forbedret med hensyn til muligheden 
for at indskyde skattefri avancer m.m. op til 2 
mio. kr. på en ophørspension. 

Så længe den selvstændigt erhvervsdrivende 
stadig driver sin virksomhed, er han stadigvæk 
dårligere stillet i forhold til hovedaktionærer 
med hensyn til at kunne oprette en ,arbejdsgiver- 
administreret pensionsordning. I årene op til 
den selvstændiges pensionering kan der netop 
være behov for at kunne skyde engangsbeløb 
ind på en ratepension eller livrente og samtidig 
få fradrag for det fulde beløb i indskudsåret. Det 
har både lønmodtagere og hovedaktionærer 
mulighed for. 

Dansk Folkeparti foreslår, at der indføres lige- 
stilling mellem hovedaktionærer henholdsvis 
virksomhedsindehavere i virksomhedsordnin- 
gen, således at der indføres ret for virksomheds- 
indehavere i virksomhedsordningen til at ind- 
skyde beløb på en ratepension eller livrente 
uden krav om fordeling over 10 år. Samme prin- 
cip gælder i dag for hovedaktionærer i medfør 
af reglerne om bortseelsesret for arbejdsgiver- 
ordninger, jf. pensionsbeskatningslovens § 19. 

Svar (22/8 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Regeringen er opmærksom på problemstillingen 
-  men det er ikke uproblematisk bl.a. i forhold 
til de offentlige finanser at ændre reglerne, så de 
selvstændige erhvervsdrivende får bedre mulig- 
heder for at spare op til pension. Det ligger dog 
regeringen meget på sinde at finde en løsning. 

Spm. nr. S 4287 

Til skatteministeren (13/8 03) af: 
Colette L. Brix (DF): 
»Vil ministeren arbejde for, at der skabes ens 
regler for fradrag for underskud af virksomhed, 

, når man beregner skat og beregner arbejdsmar- 홢 
kedsbidrag og SP-bidrag?« 


